Муниципальное казенное образовательное учреждение
Грязновская средняя общеобразовательная школа

Тюменцевского района Алтайского края

ПРИКАЗ
          «29» сентября  2013                                                                                                          № 47
О проведении мероприятий по обеспечению
 реализации Федерального закона

«Об образовании в Российской Федерации» № 273-ФЗ
       С целью методического и информационного обеспечения реализации Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и приведения нормативных правовых документов в соответствие с его требованиями,
п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий на 2013-2016 гг. по  введению с 01.09.2013 года Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ (Приложение №1).
2. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               В.И.Линкер
Приложение № 1 к приказу

от «29» сентября  2013года № 47
План мероприятий на 2013-2015 гг.
по  введению с 01.09.2013года Федерального закона Российской Федерации
«Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года № 273-ФЗ
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	 Организационно-методическое сопровождения введения
Федерального закона Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации»
от 29.12.2012года № 273 (далее по тексту «ФЗ-273»)

	1.
	Изучение  ФЗ-273
	До 01.09.2013
	Администрация, педагоги школы, родители

	2.
	Изучение поступающих проектов документов
	2013-2015 гг.
	Администрация, педагоги

	3.
	Консультации по введению ФЗ-273
	 2013-2015 гг.
	Администрация

	4.
	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и перечня нормативно-правовых актов уровня образовательного учреждения
	До 01.10.2013

	Администрация

	5.
	Организация разъяснительной работы с педагогами, родителями, учащимися
	До 01.10.2013
	Администрация, педагоги

	6.
	Организация общественных обсуждений поступающих проектов документов по введению ФЗ-273 с привлечением педагогической, ученической и родительской общественности
	2013-2015  гг.
	Администрация, педагоги школы, родители

	7.
	Подготовка памяток, рекомендация для педагогических работников в связи с введением ФЗ-273
	До 01.12.2013
	Администрация

	Мероприятия по приведению в соответствие ФЗ-273 позиций
по  управлению системой образования и Правовому статусу образовательных учреждений

	1.
	Приведение в соответствие локальных нормативных правовых актов МКОУ Ключевская ООШ в соответствии с введением ФЗ-273
	До 01.01.2014
	Администрация

	2.
	Учет и использование в работе рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации «О Федеральном законе в Российской Федерации «Об образовании в Российской Федерации» (письмо Министерства образования и науки  РФ от 01.04.2013года № ИР-170/17; письмо Министерства образования и науки  РФ от 27.06.2013 года № 01-23/2807, рекомендаций Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края (письмо главного управления №02-06/06/633 от 23.09.2013)
	Постоянно
	Администрация

	3.
	Приведение в соответствие с ФЗ-273  наименований и  учредительных документов МКОУ Ключевская ООШ (Устав МКОУ Ключевская ООШ)
	До 01.01.2016
	Администрация

	4.
	Замена печатей, штампа МКОУ Ключевская ООШ
	2016 год
	Директор

	5.
	Организация работы по предоставлению документов для переоформления лицензий на осуществление образовательной деятельности и свидетельств о государственной аккредитации
	До 20.04.2016г.
	Администрация

	6.
	Изучение требований к формированию структуры МКОУ Ключевская ООШ в соответствии со  ст. 27 ФЗ-273
	До 01.12.2013
	Администрация

	7.
	Изучение понятия и содержания Правового статуса МКОУ Ключевская ООШ в соответствии с ФЗ-273
	До 01.11.2013
	Администрация

	8.
	Изучение  требований  к содержанию и порядку принятия локальных актов МКОУ  Ключевская ООШ в соответствии со ст.30 ФЗ-273
	До 01.11.2013
	Администрация

	9.
	Изучение требований к созданию в МКОУ Ключевская ООШ органов управления: единоличных (руководитель) и коллегиальных (общее собрание  работников, педагогический совет, управляющий совет и др.) в соответствии со ст. 26 ФЗ-273
	До 01.11.2013
	Администрация, педагоги

	Мероприятия по Правовому статусу Педагогических работников

 в соответствии с ФЗ-273

	1.
	Организация разъяснительной и  консультационной работы с педагогическими работниками по вопросам правового статуса, в том числе академическими правами и свободами, ответственностью и обязанностями, соблюдения правовых, нравственных и этических норм, следованию требованиям профессиональной этики
	 2013
	Комитет по образованию,

Администрация МКОУ Ключевская ООШ

	2.
	Организация работы по соответствию педагогических работников образовательному цензу
	Постоянно
	Директор

	3.
	Разработка и утверждение перспективного плана (программы) повышения профессиональной компетентности педагогических работников с учетом требований ФЗ-273 не реже одного раза в три года в количестве часов, определенных в ФГОС общего образования соответствующих уровне образования
	Сентябрь 2013
	Зам. директора по УВР

	4.
	Создание комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в т. ч. в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к обучающимся дисциплинарного взыскания, в соответствии с порядком, изложенным в ст. 45 ФЗ-273
	До 01.12.2013
	Директор

	5.
	Организация работы комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
	С 01.12.2013
	Директор

	Мероприятия по приведению в соответствие ФЗ-273

 в части организации образовательного процесса

	1.
	Изучение поступающих нормативно-правовых актов в части организации образовательного процесса в связи с введением ФЗ-273
	Постоянно
	Администрация МКОУ Ключевская ООШ

	2.
	Подготовка методических рекомендаций  на предмет организации образовательного процесса в соответствии с введением ФЗ-273
	2013-2014 гг.
	Администрация МКОУ Ключевская ООШ

	3.
	Организация консультаций по вопросам организации образовательного процесса в соответствии с требованиями ФЗ-273
	2013-2014 гг.
	Администрация МКОУ Ключевская ООШ

	4.
	 Разработка и утверждение основных образовательных программ отдельно по каждому уровню образования   с учетом их уровня и направленности на основе федеральных государственных образовательных стандартов и примерных образовательных программ
	До 01 сентября
	Администрация, педагоги МКОУ Ключевская ООШ

	5.
	Разработка и утверждение рабочих программ по отдельным предметам
	До 01 сентября
	Администрация, педагоги МКОУ Ключевская ООШ

	6.
	 Изучение документов по возможности использования сетевой формы реализации образовательных программ
	По мере поступления разработанных документов
	Администрация, педагоги МКОУ Ключевская ООШ

	7.
	Изучение вопросов проведения промежуточной аттестации обучающихся и вопросов проведения итоговой аттестации обучающихся
	По мере поступления разработанных документов
	Администрация, педагоги МКОУ Ключевская ООШ

	 Мероприятия по повышению профессиональной компетентности педагогов
МКОУ Ключевская ООШ

	1.
	Участие в курсовой подготовке педагогов
	В соответствии с планом курсовой подготовки
	Зам. директора по УВР

	2.
	Проведение семинаров, совещаний, педсоветов
	В соответствии с планом работы
	Администрация  МКОУ Ключевская ООШ

	Мероприятия по обеспечению информационной открытости образовательного учреждения в соответствии со ст. 29 ФЗ-273

	1.
	Внесение изменений в Положения об Официальном сайте МКОУ Ключевская ООШ в соответствии со ст.29  Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и Федеральным законом от 21.01.2009 № 8-ФЗ
	Сентябрь-октябрь  2013
	Администрация МКОУ Ключевская ООШ

	2.
	Внедрение АИС «Сетевой край»  МКОУ Ключевская ООШ
	2013-2014 гг.
	Администрация МКОУ Ключевская ООШ

	3.
	Подготовка и ежегодное размещение в информационно-коммуникативной сети «Интернет» Публичного доклада МКОУ  Ключевская ООШ, содержащего анализ состояния и перспективы развития школы
	Ежегодно
	Ответственный за ведение сайта школы